Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2019-0111
AC-2019-0112
AC-2019-0113
CC-2019-0646
CC-2019-0647
CC-2019-0648
CC-2019-0649
CC-2019-0650
CC-2019-0652
CC-2019-0653
CC-2019-0655
CC-2019-0656
CC-2019-0657

CC-2019-0658

CC-2019-0659
CC-2019-0718
CC-2019-0740
AC-2019-0078
CC-2019-0353
CC-2019-0428
CC-2019-0466
CC-2019-0470
CC-2019-0473
CC-2019-0478
CC-2019-0485

Tribunal de
Apelaciones/Agencia
de Origen

KLCE201900812
KLCE201900739
KLRA201900173
KLCE201900829
KLCE201900330
KLAN201900314
KLCE201901076
KLAN201900619
KLAN201900044
KLCE201900695
KLCE201900563
KLAN201900554
KLAN201900497

KLAN201900508

KLAN201900464
KLAN201900464
KLAN201900464
KLAN201700068
KLAN201801375
KLAN201900482
KLRA201900159
KLCE201900194
KLCE201900367
KLAN201900300
KLCE201900338

ALMEIDA DE LEON, FRANCIS
PUEBLO DE PUERTO RICO

ATLANTIS HEALTH CARE GROUP, PR, INC.

PALMAS DEL MAR PROPERTI
ALVAREZ ORTIZ, JUAN M.; M

DITO, INC.; DIAZ TORRES, PORFIRIO Y OTROS
USERO QUINONES, ANTONIO A.

IBANEZ GALARZA, RAFAEL
PUEBLO DE PUERTO RICO
BANCO SANTANDER
RUSSI DILAN, MYRNA L.
LETRIZ CORDERO, JORGE
LIME PROPERTIES, LTD

Viernes, 1 de noviembre de 2019
Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres y la Hon. Mildred Pabdn Charneco

CC-2019-0410 KLAN201500632 PUEBLO DE PUERTO RICO V. NADAL CRUZ, FRANCHESCA SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho |
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco y Hon. Roberto Feliberti Cintrén

HERNANDEZ CASTRODAD, JOSE ERNESTO, SUCESION HERNANDEZ

CASTRODAD

TRAVERSO VELAZQUEZ, NELSON Y OTROS
TRAVERSO VELAZQUEZ, NELSON Y OTROS
TRAVERSO VELAZQUEZ, NELSON Y OTROS

RNPM, LLC

MONTILLA LOPEZ, FEDERICO Y OTROS

ALFARO RIVERA, YELITZA
AULET MALDONADO, ORVIN
ORIENTAL BANK AND TRUST
PEREZ SOTO, HIRAM
SCOTIABANK

PUEBLO DE PUERTO RICO

CO Y OTROS V.
V.
V.
ES, INC. V.
EDINA VARGAS, DORIS Y SLG V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.
V.

MELLADO VILLAREAL, JAIRO Y OTROS
RODRIGUEZ VICENTE, ANGEL L.

SECRETARIO DE SALUD Y OTROS

PALMAS INN LIMITED CORPORATION Y OTROS

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS

CRUZ MEDINA, WILLIAM J. Y OTROS

GEODATAPR INTERNATIONAL, INC.

COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES

MARTI ABREU, JOSE A.

PEDRERO LOZADA, JUAN ANTONIO; HERNANDEZ MONTALVO, BRENDA Y LA SLG
FORD MELENDEZ, LINDA

MAPFRE INSURANCE COMPANY Y OTROS

GARCIA NIEVES, AGNES VANESSA

CRUZ COLON, JAIME; CABRERA TORRES, MARTA ISABEL Y LA SLG Y OTROS
VITA HEALTHCARE, INC. Y OTROS

NAVARRO, FERNANDO; FINANXIAL CORP. Y OTROS

VITA HEALTHCARE, INC. Y OTROS

ADAMS GONZALEZ, JAIME L. Y COTTI CRUZ, NORMA SENIA Y LA SLG
TRIPLE-S SALUD, INC. Y OTROS

JOHN H. HARLAND COMPANY OF PUERTO RICO Y OTROS

POLICIA

MERCADO JIMENEZ, ADRIAN Y OTROS

CANTERA PEREZ INC. Y OTROS

ROSARIO SANTIAGO, GUILLERMO; COLLAZO HUERTAS, IRIS Y LA SLG
RIVERA SANTIAGO, GABRIEL E.
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AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Disposicion

AC-2019-0114
AC-2019-0115
AC-2019-0116
CC-2019-0597
CC-2019-0651
CC-2019-0660
CC-2019-0661
CC-2019-0662
CC-2019-0663
CC-2019-0665
CC-2019-0666
CC-2019-0667
CC-2019-0669
CC-2019-0670
CC-2019-0671
CC-2019-0672
CC-2019-0675
CC-2019-0413
CC-2019-0424
CC-2019-0540

CC-2019-0541

KLAN201900537
KLAN201900717
KLRA201900453
KLAN201501881
KLCE201900696
KLAN201900434
KLAN201900587
KLRA201900242
KLAN201801360
KLCE201900873
KLAN201900465
KLAN201900446
KLCE201900857
KLCE201900334
KLAN201900612
KLCE201900940
KLCE201900685
KLCE201701397
KLCE201701397
KLCE201900403

KLAN201701210

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martinez

TOLEDO BONETA DAIRY, INC.

DEUTSCHE BANK NATIONAL TRUST COMPANY Y OTRO
F.J. BUS SERVICES, INC.

PUEBLO DE PUERTO RICO

COLON MOLINA, MIGUEL A.
ESTEVA MARQUES, GLORIA M. Y OTROS

BERRIOS & LONGO LAW OFFICE, P.S.C.
JUNTA DE PLANIFICACION

ROMERO CENTENO, SERAMIRIS Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

AURIOLES MARQUEZ, ERIC

TOTAL PETROLEUM PUERTO RICO CORP.
SANTANA MENDOZA, LUIS
MALDONADO RODRIGUEZ, MIGUEL
GUTIERREZ ORTIZ, AIDA I. Y OTROS
HERNANDEZ ARNALDY, ALEXIS O.
FERRETERIA AMADOR, INC. Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

SANCHEZ HERNANDEZ, RAFAEL

VAZQUEZ DAVILA, NILDA M.; ALVAREZ VAZQUEZ, CRISTINA

GANADEROS ALVARADO, INC. Y OTROS

RINALDI NUN, PEDRO PABLO

MUNICIPIO AUTONOMO DE AIBONITO JUNTA DE SUBASTAS
CORTES, CHRISTINE M.

SILVA NAVARRO, MILTON; LUGO VELEZ, ISABEL Y SLG Y OTROS
ELA

ADVANCE COMPUTER TECHNOLOGY, INC. Y OTROS
ASOCIACION DE RESIDENTES DE ALTAMIRA, INC.

GARAY RESTO, GERALDO Y OTROS

ORTIZ MENDOZA, LUIS M.

CGV CREATIVE GROUP, LLC; MARTINEZ ROMAN, FERNANDO Y OTROS

PUMA ENERGY CARIBE, LLC Y OTROS

ROBLES MENDOZA, ELIOT; SELLES RODRIGUEZ, MARIA DE LOS ANGELES Y OTRO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LOS TRIBUNALES

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY

ENGINEERRED PARTS AND SERVICES, INC. Y OTROS

AEE Y OTROS

RAMOS CRUZ, ANTONIO; MELENDEZ SERRANO, JUAN CARLOS

MELENDEZ SERRANO, JUAN CARLOS; RAMOS CRUZ, ANTONIO

FIGUEROA PADILLA, EDUARDO; JOVE VELEZ, DIANA Y SLG

AAAY OTROS
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AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

. Tribunal de
Tribunal . .
Apelaciones/Agencia
Supremo .
de Origen

Disposicion

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |l
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres y el Hon. Edgardo Rivera Garcia

AC-2019-0062 KLCE201900033 ORTIZ SANTA, JOSE CARLOS V. DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LOS TRIBUNALES SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho I

CC-2019-0676
CC-2019-0677
CC-2019-0678
CC-2019-0679
CC-2019-0680
CC-2019-0683
CC-2019-0684
CC-2019-0687
CC-2019-0688
CC-2019-0692
CC-2019-0693
CC-2019-0694

CC-2019-0695
CC-2019-0696

CC-2019-0697
CC-2019-0730
CC-2019-0742
AC-2019-0075
AC-2019-0084
CC-2019-0310
CC-2019-0383
CC-2019-0414
CC-2019-0443

CC-2019-0484

CC-2019-0487

KLAN201900253

KLAN201900411
KLAN201900640
KLAN201700612

KLAN201900506
KLAN201900579
KLCE201901012
KLCE201900554
KLAN201900408
KLAN201900360
KLAN201900727
KLAN201800874

KLCE201900746
KLCE201900821

KLCE201900659
KLAN201900360
KLAN201900360
KLCE201900295
KLCE201900311
KLCE201801745
KLCE201900176
KLCE201900599
KLCE201900295

KLAN201900012

KLCE201900222

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia y Hon. Angel Colén Pérez

GONZALEZ DIAZ, AMNERIS YVETTE; ELIAS, CHARLES

GOBIERNO MUNICIPAL AUTONOMO DE CAROLINA
BPPRY OTROS

SWEEPING & VACCUM UNLIMITED, INC.
VAZQUEZ VAZQUEZ, HECTOR L.

RIVERA SANTIAGO, JEANETTE

PUEBLO DE PUERTO RICO

DE JESUS NUNEZ, HECTOR

BPPR

PIERLUISI ROJO, MICHAEL Y OTROS
CASTRO APONTE, DOMINGO

AUBRAY EDGARDO; MARRERO, MARISOL Y LA SLG

BPPR
FONDO DE INNOVACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA Y
OTROS

PR CONSULTANTS LLC, SERIES 421

PIERLUISI ROJO, MICHAELY OTROS

PIERLUISI ROJO, MICHAEL, Y OTROS

CONDADO 3 CR, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

ARILL MASSAS, KARLA MICHELLE

MORELL MARTINEZ, MANUEL; MARTINEZ DOSAL, JOHANNA
BEHR SUGARMAN, ROBERT; LANGEN PURK, ELIZABETH Y LA SLG

CONDADO 3 CR, LLC
SAAVEDRA GUTIERREZ, CARLOS J. SECRETARIO DEL DPTO. DEL
TRABAJO Y OTROS

BANCO SANTANDER
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WIRELESS LIFESTYLE, LLC Y OTROS

THE LINE CONTRACTORS, CORP. Y OTROS
VARGAS CRUZ, JOEL; SANTIAGO ROBLES, VICKY Y LA SLG

MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN Y OTROS
ALVARADO NAZARIO, ANDREA MARY
RAMIREZ ROSARIO, EDGAR

CORNIER TORRES, JUAN LUIS

SANTIAGO TORRES, EDGARDO Y OTROS

SUCESION CORA RICHARDSON, MARINA Y ANDRADE CORA, ESTELA M.

EL BOSQUE DE TORRIMAR, INC. Y OTROS
AMGEN MANUFACTURING LIMITED; AMGEN, INC. Y OTRO
SPANISH BROADCASTING SYSTEM OF PUERTO RICO, INC. Y OTRO

HERNANDEZ CAMPS, WILLIAM; TORRES ROQUE, MARY IVETTE Y LA SLG

TORRES OLIVENCIA, JOSE

BAHIA SALINAS BEACH HOTEL, INC.

EL BOSQUE DE TORRIMAR, INC. Y OTROS

EL BOSQUE DE TORRIMAR, INC. Y OTROS
INMOBILIARIA JRM, INC.; MINNEAPOLIS DEVELOPMENT
IZZO HERNANDEZ, JOSEPH

RIOS CRUZ, ALEXIS ISRAEL

SERRA RODRIGUEZ, EDGAR JOSE Y OTROS

BALCH, JEFFREY

INMOBILIARIA JRM, INC.; MINNEAPOLIS DEVELOPMENT

SAP, PR, INC. H/N/C BG PUERTO RICO
RIVERA FERNANDEZ, DELMARIE FE Y OTRO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




